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Kąpielisko w Przylasku Rusieckim, baseny, staw jak z pocztówki wysłanej z egzotycznego kraju. Nowe

drogi, chodniki, ścieżki rowerowe i parkingi. Lista inwestycji, z których krakowianie będą się cieszyć w

tym roku, jest naprawdę długa. Część właśnie oddano do użytku, inne są na ukończeniu, a kolejne

miejsca powoli zyskują nowe oblicze. Zapraszamy na przegląd inwestycji najciekawszych i tych

najbardziej wyczekiwanych.

Mimo pandemii i trudniejszej niż zwykle sytuacji ekonomicznej – nie tylko w Krakowie, ale i na

świecie – stolica Małopolski nie przestaje się rozwijać. W ciągu najbliższych tygodni i miesięcy w

naszym mieście otwartych zostanie wiele nowych obiektów. A praca nad kolejnymi nabierze

tempa.

Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki”

Prace nad pierwszym etapem budowy tego miejsca są na ostatniej prostej. Mieszkańców z

pewnością ucieszy fakt, że już w tym sezonie będą mogli korzystać z nowoczesnego kąpieliska.

Za modernizacją tego miejsca stoi Kraków Nowa Huta Przyszłości SA. Zbiornik wodny można już

obejrzeć w nowej odsłonie. Zamontowano pomosty, które w sumie będą mieć ponad kilometr. Z

pewnością będzie to miejsce idealne na romantyczne spacery i miłe popołudnia spędzane w

gronie rodziny i przyjaciół. Dla najmłodszych przygotowano pływający basen.

– Trwają prace wykończeniowe w budynkach. Będą tam łazienki, przebieralnie oraz magazyn

sprzętu wodnego. Przy plaży powstaje plac zabaw oraz boiska do piłki plażowej. Przy brzegach

zbiornika montowane są właśnie hamaki i leżaki. Zrealizowano już przeważającą część prac

związanych z zielenią. Gotowa jest także większość ścieżek spacerowych – wylicza Bartłomiej

Grzankowski ze spółki Kraków Nowa Huta Przyszłości. To właśnie ona odpowiada za inwestycję.

Zdjęcia dokumentujące prace można już oglądać w mediach społecznościowych. –

Przypominam, że to nadal plac budowy i wejście na ten teren może być niebezpieczne. Proszę o

jeszcze trochę cierpliwości w oczekiwaniu na tę nową, miejską atrakcję. Jest na co czekać –

zapewnia Grzankowski. Spółka wybrała już operatora kąpieliska. Będzie zarządzał obiektem,

dbał o porządek oraz bezpieczeństwo. Do jego obowiązków należy również zapewnienie opieki

ratowników.

Warto dobrze się rozglądać, odwiedzając te tereny, ponieważ będą się stale zmieniać i pięknieć.

Następnym etapem tworzenia Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki” jest

budowa parku rzecznego wokół pozostałych akwenów oraz Parku Edukacyjnego „Branice”, czyli

skansenu prezentującego krakowską wieś z przełomu XIX i XX w. Miejsce to zapewni edukację i

relaks. Zwiedzający będą spacerować alejkami wśród zieleni, w cieniu drzew. – Jeśli planowane

na ten rok badania potwierdzą występowanie w okolicach Przylasku Rusieckiego gorących

źródeł, możliwe będzie także wybudowanie tam centrum geotermalnego, które połączy funkcje

gospodarcze i rekreacyjne. To ma być kolejne źródło zielonej energii dla Krakowa i jeszcze jedna

atrakcja, w postaci basenów z naturalnie ciepłymi wodami – mówi przedstawiciel spółki Kraków

Nowa Huta Przyszłości. Najbliższe miesiące dla tej części miasta zapowiadają się więc

intensywnie.

Baseny – pływanie wpływa na zdrowie



Stęsknieni za pływaniem krakowianie od wielu tygodni czekali na poluzowanie obostrzeń

związanych z pandemią covid-19 i możliwość swobodnego powrotu na basenowe tory. – W tym

roku można korzystać z oddanego do użytku jesienią 2020 r. obiektu przy ul. Kijowskiej, w

Szkole Podstawowej nr 5. Mieszkańcy Krakowa mają tam do dyspozycji sześć torów i

kilkuosobowe jacuzzi. Na pierwszym piętrze umieszczono trybuny na 155 osób – mówi Michał

Sobolewski z Zarządu Infrastruktury Sportowej. Kolejnym nowym miejscem na sportowej mapie

Krakowa jest basen przy SP nr 155 na os. 2. Pułku Lotniczego 21, w dzielnicy Czyżyny. Na

chętnych czeka tam nowoczesna kryta pływalnia składająca się z basenu pływackiego o

długości 25 m z sześcioma torami, basenu do nauki pływania, brodzika dla dzieci oraz basenu

SPA dla sześciu osób.

W nowej odsłonie prezentują się też dawne baseny „Polfy” przy ul. Eisenberga. Mieszkańcy

dzielnicy Grzegórzki mogą korzystać z obiektu składającego się z dwóch części: basenowej i

fitnessowej. W strefie pływackiej na parterze są szatnie i łazienki, hala basenowa z niecką do

pływania o długości 25 m, z sześcioma torami i ruchomym dnem, niecką do nauki pływania o

długości 16 m i głębokości od 0,8 do 1,2 m, brodzikiem dla dzieci oraz basenem SPA. Na

pierwszym piętrze zaprojektowano strefę wellness, w której znajdują się: hammam, grota solna,

sauna parowa, dwie sauny fińskie, sauna ziołowa, ścieżka sensoryczna, brodziki do moczenia

stóp oraz kostkarka z lodem przy prysznicach.

Wakacyjny krajobraz niedaleko domu

Krakowianie w internecie porównywali staw w parku Lotników Polskich do miejsc znanych z

fotografii z Zanzibaru, Chorwacji i innych, kojarzących się z urlopem zakątków świata. To cieszy

projektantów, których zamysłem było stworzenie niedaleko TAURON Areny Kraków przestrzeni

do relaksu. Oczko wodne otoczone naturalną roślinnością pomaga uspokoić umysł i oderwać się

od rzeczywistości. Tarasy nad wodą sprzyjają temu, by chociaż w myślach znaleźć się już na

wakacjach. Ten nowy zbiornik, oddany właśnie do użytku, zlokalizowany jest w naturalnym

zagłębieniu terenu w pobliżu Ogrodu Doświadczeń oraz Smoczego Skweru. Oczko wodne ma od

0,5 do 1 m głębokości i zajmuje powierzchnię prawie 1 ha. Zasilane jest deszczówką oraz wodą

ze spływu powierzchniowego. W przypadku ulewnych opadów deszczu, po przekroczeniu

granicznego poziomu wody jej nadmiar będzie odprowadzany do sieci miejskiej.

– Staw przecina grobla, po której poprowadzono ścieżkę pieszo-rowerową. Po jednej stronie

stawu znajduje się mała plaża z leżakami oraz drewniane pomosty widokowo-wypoczynkowe.

Na przeciwległym brzegu powstał pawilon kawiarniano-edukacyjny z pergolą. Znajdziemy tam

też plażę z ławkami oraz leżakami parkowymi. W pawilonie stojącym tuż przy stawie jest toaleta

– opisuje Aleksandra Mikolaszek, główny specjalista w zespole Kraków w Zieleni. – Kolejnym

pomysłem na uatrakcyjnienie tego miejsca jest utworzenie tam kina plenerowego i wyświetlanie

filmów na ścianie pawilonu – dodaje.

Dominuje w tym miejscu zieleń dzika, szuwarowa i łęgowa. W parku rośnie wiele ciekawych

gatunków drzew, takich jak klon czerwony, metasekwoja, dąb błotny, oraz roślin wodnych i

szuwarowych, m.in. grzybień biały, grążel żółty, przęstka pospolita, oczeret jeziorny, rdestnica

połyskująca, łączeń baldaszkowaty, kosaciec żółty, strzałka wodna, pałka wąskolistna, turzyca

nibyciborowata, turzyca zwisła, turzyca sztywna. To prawdziwy raj dla znawców i miłośników

flory oraz tych, którzy po prostu lubią spędzać czas na celebrowaniu piękna natury.



Nowe Bagry

Przed wakacjami mają zakończyć się prace w tej tak lubianej przez mieszkańców lokalizacji.

Zbiornik wodny Bagry na terenie Płaszowa, między ulicami Lipską i Wielicką, jest

modernizowany, dzięki czemu odpoczynek nad nim stanie się jeszcze przyjemniejszy.

Wybudowane i przebudowane są chodniki, powstała pochylnia i pomost dla osób z

niepełnosprawnościami, umożliwiające relaks w wodzie. Już w te wakacje krakowianie odpoczną

na plaży, zagrają w siatkówkę plażową na dwóch boiskach oraz skorzystają z wielofunkcyjnego

boiska. Atrakcją stanie się też na pewno nowa tężnia solankowa, zbudowana na wschodnim

brzegu zalewu Bagry. Wytwarzany tam mikroklimat pozwoli poczuć się jak nad morzem, a

spacer w tym miejscu będzie szansą na wdychanie tak korzystnego dla naszego zdrowia jodu.

Tężnia znajduje się pomiędzy ulicami: Grochową, Kozią i Bagrową.

Nowe mieszkania, odświeżone żłobki

Od sierpnia zeszłego roku budowany jest blok komunalny przy ul. Fredry, czterokondygnacyjny

budynek z 46 mieszkaniami. Powstaje tam też zielone miejsce do odpoczynku oraz parking na

50 miejsc postojowych. Łączny koszt budowy tego kompleksu to ponad 8 mln zł, z czego 2,5

mln to dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego.

W żłobkach w mieście przeprowadzono modernizację, dostosowaną do potrzeb placówek. Na

liście modernizowanych obiektów znalazły się żłobek samorządowy nr 20 przy ul. Okólnej 6 i

żłobek nr 7 na os. Zielonym 28, przeprowadzono również kolejny etap remontu placówki przy ul.

Mazowieckiej 30a, a także w budynku przy ul. Ehrenberga 3.

– Chcielibyśmy też zakończyć rozbudowę ul. Klasztornej. Termin kontraktowy mamy do kwietnia

2022, ale jest szansa na zakończenie prac jeszcze w tym roku. Chodzi o odcinek od ul. Żaglowej

do ronda przy moście Wandy – tłumaczy Jan Machowski z Zarządu Inwestycji Miejskich.

Inwestycja jest współfinansowana przez Wodociągi Miasta Krakowa. – W ramach zadania

wymieniane są sieci podziemne, pojawi się kanalizacja sanitarna oraz deszczowa wraz z

przepompownią i zbiornikiem retencyjnym, odnowiona zostanie nawierzchnia jezdni i chodniki,

przebudowane będą przystanki autobusowe. Tam, gdzie jest to konieczne, zostaną

przebudowane lub ustawione ekrany akustyczne. Przewidziana jest budowa kanalizacji

sanitarnej wraz z przyłączami na odcinkach od ul. Syrachowskiej do ul. Longinusa Podbipięty

oraz od ul. Syrachowskiej do ul. Odmętowej. Oprócz samej ul. Klasztornej, remontu doczekają

się odcinki ulic poprzecznych: Żaglowej, Odmętowej, Jutrzyńskiej, Stare Wiślisko, Zbyszka z

Bogdańca, Michała Hutnika i Syrachowskiej – wylicza Jan Machowski. Nowa nawierzchnia pojawi

się więc na prawie 300 m lokalnych dróg.

Parkuj i jedź

Powstał już nowy, zintegrowany węzeł przesiadkowy P+R (Park & Ride) i B+R (Bike & Ride)

Rząska – Mydlniki – Wapiennik. Ułatwi podróżowanie osobom przyjeżdżającym do Krakowa z

miejscowości położonych na zachód od miasta. – Zostały wyznaczone miejsca postojowe dla

autobusów, powstała pętla, teren P+R dla samochodów, gdzie można zaparkować i przesiąść

się do autobusu, oraz stojaki na rowery. W budynku na terenie węzła pojawiła się poczekalnia

wraz z toaletą. Można kupić bilet w automacie lub skorzystać ze stacji ładowania



samochodów/autobusów elektrycznych. Z nowego węzła można bezpiecznie przejść na

przystanek kolejowy Kraków Mydlniki-Wapiennik. Wszystko zostało odpowiednio oświetlone oraz

dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – wymienia Michał Pyclik, rzecznik

Zarządu Dróg Miasta Krakowa. Na nowym parkingu jest miejsce dla 87 samochodów. Spora

liczba miejsc, bo aż 44, powstała wzdłuż rozbudowanej ul. Brzezińskiego.

W tym roku na pewno ukończony zostanie też pierwszy etap rozbudowy ul. Mochnaniec, od

Skotnickiej do wysokości mniej więcej budynku nr 14, za skrzyżowaniem z ul. Czwartaków. Ulica

zostanie poszerzona, powstaną chodniki oraz oświetlenie. Będą też prowadzone prace nad

rozbudową ul. Łokietka na odcinku od ul. Kaczorówka do ul. Gaik. One również mają szanse

zakończyć się jeszcze w tym roku.

Dębniki z nową ścieżką rowerową

Rowerzystów z pewnością ucieszy fakt, że budowana jest nowa ścieżka rowerowa wzdłuż ulic

Babińskiego i Skotnickiej, na odcinku od ul. Bunscha do ul. Trockiego w Krakowie. Ta trasa

powiększy siatkę dróg dla miłośników jednośladów. Obecnie mieszkańcy mają do dyspozycji ok.

235 km ścieżek rowerowych. Kilka miesięcy temu otrzymali najdłuższą w Krakowie, bo mającą

prawie 500 m długości, kładkę pieszo-rowerową, która jest fragmentem drogi łączącej ulice

Wielicką i Nowosądecką z Ludwinowem.

Lista inwestycji, które są właśnie prowadzone w Krakowie, jest długa. Powstają nowe

mieszkania, drogi, chodniki i ulice. Budowane są parkingi i trasy dla rowerzystów. Pięknieją

ulubione miejsca odpoczynku krakowian i tworzone są kolejne. Systematycznie o tym

informujemy. Warto zajrzeć też na stronę www.inwestycje.krakow.pl. Tam można znaleźć

bieżące informacje na temat wszystkich prowadzonych projektów.
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